222 Antiquitates Arnulfinae.

tatem cunctis deum diligentibus. Notum sit omnibus hoc 
legentibus et audientibus, tam praesentibus quam futuris, quod 
pulsatus precibus hominum sancti Arnulfi, in hac Maurivilla 
manentium, ordinasse nos et praecipisse communi consilio fra­
trum, ut, si quis homo istius villae quamcumque feminam 
sancti Arnulfi ex potestate qualicumque nostra acceperit et hic 
adduxerit, ne quis ministerialium ei molestetur, post eam veni­
endo seu aliquid ei demandando, sed hujus potestatis libere 
et absque ulla contradictione utatur et subdatur legibus omni 
tempore. S. 276.

c. 1070 (?). Adelberonis III. episcopi Mettensis carta de 
restitutione cujusdam terrae in beneficium datae. S. 313.

c. 1110. Adelberonis IV. episcopi Mettensis carta, qua 
liquet, eum, visitatione in Arnulfino monasterio peracta, D. Bene­
dicti regulam et patrum decreta ibidem ad amussim vigere 
comperisse, penitus tamen re introspecta aliquos abusus emen­
dandos accidisse. S. 359.

1132. Bertrannus abbas adhibet Stephanum Mettensem 
episcopum et comitem Renaldum, ut Baudouinus ablata prio­
ratui Layensi restituat. S. 370.

1138. Stephanus episcopus mediat litem inter Gerardum 
abbatem S. Arnulfi et Humbertum abbatem Clementinum de 
molendino ad Saliam. S. 375.

1144, Januar 3. Adelberonis episcopi Virdunensis carta 
pro portione decimae de Salvem (?) Sart pro Chisnio (Origi­
nal?). S. 375.

1158. Alberti comitis de Chisneio carta de furno banali 
Casseae Petrae. S. 377.

Briefe.
Ich hebe hervor:
S. 36. Stück des Briefes König Chlotars an Bischof Arnulf 

von Metz. — ‘Hoc quod per epistolam vestram’. — Vergl. 
Meurisse I, p. 116; Bonnell, Anfänge des karoling. Hauses, S. 98.

S. 133. Stück aus einem Briefe des Erzbischofs Florus 
gegen Amalar. — Vergl. Simson, Ludwig d. Fromme, II, S. 184.

S. 133 über die Briefe Amalars. Von dem vierten Briefe 
heisst es; ‘in perantiquo Sithiensi codice, Saxonicis litteris 
scripto, haec epistola inscribitur ad Hectonem abbatem’.

S. 285. Iohannes, Abt von Fécamp, an Warin, Abt von 
St. Arnulf. — ‘Saepius et verbis’. — Mabillon, Analect. I, p. 224.

S. 286. Warin an Iohannes (ex codice 99. Arnulfinae bibl.). 
- Ebend. I, p. 225.

S. 316ff. Die Briefe des Walo1), Abtes von St. Arnulf 
(aus derselben Handschrift). — Ebend. I, p. 247ff.

1) Dieser und die folgenden Briefe sind von Mabillon und auch 
sonst dem Abte Wilhelm von Metz zugeschrieben. Baillet macht darauf